

PROTOKÓŁ Nr LX/2014
z przebiegu LX (X nadzwyczajnej) sesji Rady Miasta Dęblin
z dnia 13 maja 2014 r.

Miejsce posiedzenia – sala konferencyjna Ratusza Miasta.

Czas trwania sesji - godz. 9⁰⁰ - 9³⁰.

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych.

W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecni: Beata Amarowicz, Waldemar Chochowski.

Ad. pkt 1.

Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył **Henryk Wiejak - Przewodniczący Rady Miasta**, który przywitał zebranych. Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Zastępcy Burmistrza, z upoważnienia Burmistrza Miasta Dęblin (stanowiący załącznik do protokołu), następnie przedstawił **porządek obrad LX (X nadzwyczajnej) sesji** Rady Miasta:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pod nazwą „Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin – etap II”.
4. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 3.

Rozpatrzenie uchwały w sprawie upoważnienia Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pod nazwą „Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin – etap II”.

Sekretarz Miasta - Marek Basaj – poinformował, że do Urzędu Miasta płynął wniosek Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dęblinie dotyczący ubiegania się przez Spółkę o dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej projektu „Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin – etap II”. Jest to kontynuacja obecnie realizowanego wraz z Miastem Dęblin zadania i dalszy etap poprawy jakości systemu wodno-kanalizacyjnego.

Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - Dariusz Wojdat – poinformował, że złożenie tego wniosku współgra z przyjętym przez Radę Miasta „Wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie na lata 2014-2017”.

Spółka przystąpiła do realizacji zamierzeń, jest na etapie ogłaszania przetargów na poszczególne etapy tej inwestycji. W związku z wymaganiami regulaminu konkursu, który teraz się pojawił i który ma na celu wyłonienie najlepszych projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej i ich dofinansowanie, konieczna jest uchwała Rady Miasta. Taki konkurs pojawił się po raz pierwszy w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko. Konkurs nie

ma na celu dofinansowania inwestycji, lecz etapu projektowego. Z założenia projekty, które otrzymają dofinansowanie w ramach tego konkursu, praktycznie będą miały zapewnienie dostępu do środków już na etapie wykonawstwa.

Zakres planowanych prac obejmuje: kanalizację osiedla Rycice, kanalizację osiedla Michalinów, wymianę wodociągu w osiedlu Michalinów, budowę magistrali wodociągowej z Ujęcia Wody „Jagiellońska” do Ujęcia Wody „Wiślana”, czyli połączenie magistralą części zachodniej, jak również dokumentację techniczną na modernizację oczyszczalni technicznej.

Po podziale na pięć zadań, są ogłoszone cztery przetargi na dokumentacje – kanalizacja os. Rycice, kanalizacja os. Michalinów, wymiana wodociągu na os. Michalinów i magistrala do Ujęcia Wody „Wiślana”. Natomiast na początku przyszłego tygodnia ogłoszony zostanie już przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków. Koszt szacunkowy pięciu dokumentacji wynosi prawie 400 000 zł. Jest o co walczyć, bo dofinansowanie w ramach tego konkursu wynosi 85% wartości tego zadania. Konkurs trwa do końca maja br., więc wnioski już trzeba złożyć, natomiast rozstrzygnięcie będzie w czerwcu.

Wszystkie dokumentacje będą zakończone do końca listopada tego roku.

Spółka MZGK i Miasto Dęblin wspólnie będą podejmować zadania, ale Spółka sama finansuje koszty dokumentacji.

Z regulaminu konkursu wynika, że Rada Miasta Dęblin musi wyrazić zgodę i upoważnienie, by MZGK Sp. z o.o. mogła wziąć udział w tym konkursie. To samo będzie dotyczyło później etapu wykonawstwa, też Spółka będzie musiała od Rady taką zgodę i upoważnienie uzyskać. Później będziemy starali się o dofinansowanie rzędu 30 000 000 zł.

Zostałaby kanalizacja os. Żdźary i os. Masów, które nie mogły wejść do tego projektu ze względu na braki formalne dotyczące standardu zagęszczenia, który wynosi 120 mieszkańców na kilometr.

Sekretarz Miasta – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) oraz powiedział, że uchwała jest intencyjna. Spółka MZGK bez tej uchwały nie mogłaby złożyć wniosku i ubiegać się o dofinansowanie. Podjęcie uchwały nie niesie ze sobą żadnych finansowych zobowiązań dla Miasta. Na obecną chwilę Miasto stara się wspomóc Spółkę, żeby można było złożyć ten wniosek. Uważa, że należałoby skorzystać z tego dofinansowania i ubiegać się o możliwość zrealizowania tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że projekt uchwały nie był opiniowany przez komisję i poprosił o zabieranie głosu w dyskusji.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Stanisław Kopacz – uważa, iż bardzo dobrze się dzieje. Osiedla Michalinów i Rycice na tym skorzystają a przez to całość miasta, ponieważ doprowadzenie wody stanowi bardzo ważny aspekt bezpieczeństwa bytowego. Dlatego jest zachwycony faktem podejmowania takich trudnych zadań.

Radny Krzysztof Karbowski – zwrócił się do Prezesa Zarządu MZGK odnośnie małego zagęszczenia w osiedlach Żdźary i Masów. Według radnego zagęszczenie na osiedlach Rycice, Żdźary i Masów jest porównywalne.

Prezes Zarządu MZGK - D. Wojdat – odpowiedział, że zagęszczenie na osiedlach Rycice, Żdźary i Masów nie jest porównywalne. Wskaźnik koncentracji na os. Rycice wynosi 220 osób na kilometr. Natomiast wskaźnik koncentracji na os. Masów na dzień dzisiejszy wynosi ok. 80, na os. Żdźary – poniżej 120. Dlatego nie ma szans nic zrobić z przyczyn formalnych. Osiedle Michalinów udało się włączyć przy okazji osiedla Rycice dzięki średniej. Samo osiedle Michalinów również nie spełnia do końca wymogów, ale jeżeli je połączymy z sąsiadującymi Rycicami, to wskaźnik wychodzi ok. 140 osób na kilometr. Dopiero wskaźnik powyżej 170 osób

na kilometr daje dodatkowe punkty za koncentrację. Jeżeli wskaźnik wynosi poniżej 120, wniosek zostaje formalnie skreślony z listy bez rozpatrywania.

Inną ważną sprawą jest wielkość aglomeracji i wiąże się z tym również dyrektywa, która mówi, że do 2015 roku aglomeracje powinny zostać skanalizowane w minimum 95%. Jeżeli gmina tego nie osiągnie, są przewidywane kary. Dlatego trzeba było aglomerację ograniczyć, ponieważ do 2015 roku nie wykonamy tego na tak dużym obszarze z przyczyn technicznych. Między innymi os. Masów i Żdźary są wyłączone. W przyszłości trzeba będzie te osiedla realizować z własnych środków, bądź korzystając z przyszłych programów Wojewódzkiego Funduszu lub Narodowego Funduszu.

Tylko i wyłącznie wskaźnik koncentracji zdecydował o tym, które osiedla znajdą się we wniosku o dofinansowanie. Osiedle Michalinów też musiało być troszeczkę okrojone, żeby zmieścić się w wymaganym wskaźniku, mimo to projektowany jest cały Michalinów. Mamy nadzieję, że wykonamy kanalizację w całym osiedlu, ale w części ze środków własnych. Niestety takie są przepisy i tak ustalone są regulaminy konkursów z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. W Regionalnym Programie Operacyjnym, czyli ze środków województwa byłoby dużo łatwiej, ale niestety ze względu na wielkość aglomeracji musimy startować do programu krajowego, gdzie przebrnęliśmy jeden etap. Mamy nadzieję, że przebrniemy też drugi etap.

Radny K. Karbowski – odnośnie wypowiedzi Marszałka Województwa goszczącego przed kilkoma dniami w Dęblinie, poprosił o przybliżenie wariantu, dotyczącego możliwości obejścia współczynnika wynoszącego 120 osób na kilometr, jeżeli niewiele brakuje, tak aby wprowadzić inwestycję.

Prezes Zarządu MZGK - D. Wojdat – wyjaśnił, że Marszałek powiedział o tym obejściu poprzez tworzenie wspólnych aglomeracji, konglomeratów, czyli łączenia się kilku gmin w jeden związek i wtedy stworzenia jednego dużego projektu. Miasto Dęblin na dzień dzisiejszy takiej możliwości nie ma. Był pierwotnie taki pomysł, żeby Dęblin i Stężycza były w jednej aglomeracji, ale potem Stężycza się wycofała i Dęblin został sam z dużą aglomeracją i bardzo dużym rozdrobnieniem, czyli niskim wskaźnikiem koncentracji. W tamtym etapie nie było Rycice i Michalinowa, ponieważ projektanci zaprojektowali połączenie os. Jagiełońskie z os. Rycice jednym rurociągiem, chociaż między tymi osiedlami jest dwa kilometry pustego przebiegu. To generalnie zdecydowało o tym, że wskaźnik koncentracji na terenie miasta wyszedł bardzo niski.

Obecnie robione jest to inaczej, oddzielono te sieci, więc nie będzie pustego przebiegu. Połączyliśmy Rycice i Michalinów z zachodnią częścią miasta, a nie tak jak pierwotnie zakładano z pompownią za sklepem PUMAR. Teraz zmieniono też technologię z podciśnieniowej na grawitacyjną, ponieważ w kosztach eksploatacji jest tańsza.

Radny K. Karbowski – uważa, że była możliwość geograficzna w sytuacji Dęblina i Ryk, która nie jest kontynuowana w pierwotnym założeniu, gdzie główna oczyszczalnia dla tej aglomeracji miała być w Stężycy. Teraz Ryki realizują budowę oczyszczalni etapami we własnym zakresie. Możliwość odbioru cieków nawet czystych rzeczką Irenką w perspektywie grozi podtopieniem całego osiedla.

Prezes Zarządu MZGK - D. Wojdat – wyjaśnił, że jest to sprawa suwerenna Miasta Ryki.

Prezes powiedział, że był inicjatorem rozmów z „Hortexem” i doprowadził do tego, że rycki Hortex zrobił studium wykonalności połączenia się kanalizacją z Dęblińską oczyszczalnią, ale sprawa nie do szła do skutku ze względu na sposób liczenia kosztów. MZGK Dęblin liczył koszty po podłączeniu Hortexu, a Hortex wyliczył koszty 1m³ ścieków na obecnym etapie. Sprawa rozbiła się o 0,70 zł. Stało się tak, że Ryki mają własną oczyszczalnię, co nie jest dobre, bo budują ją za 14 000 000 zł, natomiast gdyby stworzyć jedną oczyszczalnię ścieków dla Ryk, Dęblina i Stężycy koszt byłby dla wszystkich dużo niższy.

Nie jesteśmy od kreowania polityki samorządu ryckiego.

Radny K. Karbowski – zapytał, czy dalej będzie kontynuacja zrzutu ścieków do rzeki Irenki. Jest zdania, że polityka sąsiedniego miasta wobec Dębłina w tym przypadku jest krzywdząca, brak jest współpracy.

Przewodniczący Rady - H. Wiejak – powiedział, że temat podejmowanej uchwały jest ważny, zwłaszcza dla mieszkańców Michalinowa i Rycic. Na Michalinowie wiadomo, że woda jest zatruta przez konserwację podkładów kolejowych. Mieszkańcy Michalinowa przeszli do Dębłina ze Stężycy. Uważa, że ta część mieszkańców miasta zasługuje na czystą wodę. Jest zdania, że już w tej chwili należą się słowa uznania dla Prezesa Zarządu MZGK Dęblin za podjęcie tematu. Jest przekonany, że Rada Miasta Dęblin wesprze sprawę podejmując uchwałę intencyjną otwierającą drzwi do dalszych działań.

Sekretarz Miasta – odniósł się do wypowiedzi radnego Karbowskiego w sprawie polityki Ryk. Uważa, że nie można sądzić samorządu, za to, że realizuje swoją politykę. Nie należy wchodzić w kompetencje samorządu Ryk. Dęblin powinien starać się mądrze wykorzystywać to co może i cieszyć się z tego, że udaje się coś pozyskiwać i coś zmieniać.

Odnośnie wypowiedzi Przewodniczącego Rady w sprawie zatrutej wody sprostował te informacje. Woda na Michalinowie nie jest zatruta. Może być zanieczyszczona woda głębinowa, natomiast jeżeli chodzi o dostarczanie wody pitnej jest bezpieczna do spożycia.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła uchwałę **Nr LX/327/2014** w sprawie upoważnienia Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pod nazwą „Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin – etap II”.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4.

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Rady – Henryk Wiejak** zamknął LX (X nadzwyczajną) sesję.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Ostrach